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Ministerstwo Cyfryzacji poinformowało o planowanych zmianach, dotyczących dowodów
osobistych. Nowe E-Dowody, mają być wielofunkcyjnymi dokumentami z warstwą
elektroniczną. Wprowadzenie ich do użytku planowane jest na marzec 2019 roku i ma
zapewnić bezpieczną komunikację obywatela z e-administracją, służbą zdrowia, a także z
podmiotami komercyjnymi, przy jednoczesnym zachowaniu dotychczasowych funkcji.

W nowym dowodzie osobistym ma się znajdować mikroprocesor z zakodowanymi danymi osoby i dokumentu.
Będą to te same dane, które aktualnie znajdują się na dowodach osobistych. Fotografia ma zostać zapisana w wersji
elektronicznej, jako zdjęcie biometryczne. Dzięki tym zmianom dokument ma zostać dostosowany do wymogów
Organizacji Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego i pozwoli na automatyczne przekroczenie bramek
lotniskowych na terenie UE.

W przypadku korzystania z usług służby zdrowia, pacjent posiadający nowy dowód osobisty, będzie mógł
zarejestrować się w placówce medycznej bez podawania swoich danych, co usprawni proces i wyeliminuje
ewentualne błędy.

Dzięki nowym E-dowodom łatwiejsze ma się stać również korzystanie z usług on-line, zarówno tych świadczonych
przez organy administracji publicznej, jak i komercyjnych. W związku z zakodowanymi w dowodzie danymi mają
zniknąć problemy związane z wątpliwościami, dotyczącymi deklarowanymi danymi osoby, chcącej skorzystać z
danej usługi.
E-dowód ma być wyposażony w podpis elektroniczny. Użycie tego podpisu będzie wywoływało taki sam skutek jak
podpis własnoręczny w przypadku każdego podmiotu publicznego i podmiotów prywatnych, które wyrażą na to
zgodę. Wprowadzenie tego rozwiązania ma zapewnić usprawnienie komunikacji z administracją publiczną i
niektórymi podmiotami prywatnymi. Dzięki elektronicznemu podpisowi z dowodu osobistego będzie można na
przykład wysłać podpisane pismo do urzędu.

Nowy dowód osobisty ma być środkiem identyfikacji, zwanym profilem zaufanym. Za jego pośrednictwem będzie
można na przykład uwierzytelnić swoją tożsamość w systemach teleinformatycznych, w celu realizacji usług on-line.
Będzie dawał również możliwość logowania do portali internetowych administracji publicznej.

Jak poinformowało Ministerstwo Cyfryzacji, aktualnie projekt rozporządzenia, które wprowadzi nowe dowody
osobiste, jest już gotowe. Planowo E-dowody mają zacząć funkcjonować od marca 2019 roku. Nie oznacza to
jednak, że w tym czasie obywatele RP będą musieli masowo wymieniać dokumenty. Dotychczasowe dowody
osobiste respektowane aż do utraty ich ważności.
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